
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργί-
ας των υπηρεσ¼ών του Συνδέσμου Δήμων κα¼ 
Κο¼νοτήτων γ¼α την προστασία της Πάρνη»ας
«ΣΥΝ-ΠΑ».

2 Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας.

3 Κα»ορ¼σμός 24ωρης επταήμερης λε¼τουργίας 
(Σάββατα, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες) της 
Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Περ¼βάλλο-
ντος κα¼ Πολεοδομίας του Δήμου Δίου - Ολύμπου.

4 Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-
τσάνης γ¼α το έτος 2021.

5 Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών κα¼ υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Δημοτ¼κό Γηροκομείο Χανίων.

6 Κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, των τεσσάρων (4) 
φυλάκων του Ξενώνα Φ¼λοξενίας γυνα¼κών του 
Δήμου Μυτ¼λήνης, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., γ¼α 
το έτος 2021 (Α΄ κα¼ Β΄ Εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 17570 (1)

   �α»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργί-
ας των υπηρεσ¼ών του Συνδέσμου Δήμων κα¼ 
�ο¼νοτήτων γ¼α την προστασία της Πάρνη»ας
"ΣΥΝ-ΠΑ" .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», όπως ¼σχύε¼, σε 

συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»-

μ¼ση »εμάτων γ¼α την Τοπ¼κή Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες 

δ¼ατάξε¼ς».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργαν¼σμός 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής», όπως ¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/ 

2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Κατα-

πολέμηση της Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς», 

όπως συμπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 

του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του 

κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 36, 48 κα¼ 171 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων».

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων».

6. Το υπ’ αρ. ο¼κ. 88776/22059/20-10-2020 έγγραφο- 

οδηγία της Υπηρεσίας σύμφωνα με την οποία η παρού-

σα ¼σχύε¼ κα¼ δεν ανανεώνετα¼ κά»ε χρόνο παρά μόνο 

τροποπο¼είτα¼ ή συμπληρώνετα¼ ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 

των υπηρεσ¼ών των Δήμων.

7. Το υπ’ αρ. 1285/9-11-2020 (Α.Δ.Α. 95638/23654/

10-11-2020) έγγραφο του Συνδέσμου Πάρνη»ας "ΣΥΝΠΑ" 

με το οποίο μας δ¼αβ¼βάσ»ηκε η υπ’ αρ. 60/6-11-2020 

απόφαση της Εκτελεστ¼κής Επ¼τροπής κατόπ¼ν της 

υπ’ αρ. 13/2019 απόφασης του Δ.Σ. περί μεταβίβασης 

αρμοδ¼οτήτων στην Ε.Ε., αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε:

Α. Γ¼α την αντ¼πυρ¼κή περίοδο την 24ωρη λε¼τουργία 

των υπηρεσ¼ών του ΣΥΝ ΠΑ γ¼α όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, 

Κυρ¼ακές κα¼ αργίες σε 24ωρη βάση γ¼α δώδεκα (12) φύ-

λακες - εργάτες κα¼ οκτώ (8) οδηγούς κα¼

Β. Κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους την 24ωρη λε¼τουρ-

γία των υπηρεσ¼ών του ΣΥΝ ΠΑ γ¼α όλες τ¼ς ημέρες του 

μήνα, Κυρ¼ακές κα¼ αργίες σε 24ωρη βάση γ¼α δύο (2) 

δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους.

Η πρόβλεψη - δαπάνη γ¼α το έτος 2021 κα¼ γ¼α τα επό-

μενα έτη »α βαρύνε¼ τους κατωτέρω κωδ¼κούς: 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 759

7881

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.26 16:43:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7882 Τεύχος B’ 759/26.02.2021

Α. Γ¼α τους 2 δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους το ποσό της δα-

πάνης κα»ορίζετα¼ σε 5.000,00 ευρώ κα¼ ο¼ Κ.Α. που επ¼-

βαρύνοντα¼ με τη δαπάνη είνα¼ ο¼ 706012, 7060510001 

κα¼ 7060510002 

Β. Γ¼α τους 12 ΥΕ φύλακες εργάτες το ποσό της δαπά-

νης κα»ορίζετα¼ σε 56.808,00 κα¼ ο¼ Κ.Α. που επ¼βαρύνο-

ντα¼ με τη δαπάνη είνα¼ ο¼ 706041 κα¼ 706054 κα¼

Γ. Γ¼α τους 8 ΔΕ οδηγούς το ποσό της δαπάνης κα»ο-

ρίζετα¼ σε 35.039,12 κα¼ ο¼ Κ.Α. που επ¼βαρύνοντα¼ με τη 

δαπάνη είνα¼ ο¼ 706041 κα¼ 706054.

  Α»ήνα, 11 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. 17262 (2)

    �α»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 

υπηρεσ¼ών του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», όπως ¼σχύε¼, σε 

συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»-

μ¼ση »εμάτων γ¼α την Τοπ¼κή Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες 

δ¼ατάξε¼ς».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργαν¼σμός 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής», όπως ¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέ-

μηση της Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς», 

όπως συμπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 

του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του 

κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης» (Α΄ 87).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρων 36 κα¼ 48 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νο-

τ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 222/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας περί κα»¼-

έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας Υπηρεσ¼ών 

του Δήμου. 

8. Την υπ’ αρ. 16958/29-10-2020 βεβαίωση της Δ¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε:

τη λε¼τουργία σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ την απασχό-

ληση τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α τ¼ς κάτω»¼ Δ¼ευ-

»ύνσε¼ς λόγω της ¼δ¼αίτερης φύσης του αντ¼κε¼μένου:

1) Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος κα¼ Δ¼αχείρ¼σης ΑΣΑ - 

Τμήμα Δ¼αχείρ¼σης Αστ¼κών Αποβλήτων ΑΣΑ, ως εξής:

24ωρη Λε¼τουργία σε βάρδ¼ες 
(Κα»ημερ¼νές - Κυρ¼ακές - Εξα¼ρέσ¼μες) 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ

2 ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ

1 ΥΕ ΕΠΙΣΤ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5 ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

24ωρη Λε¼τουργία σε βάρδ¼ες 
(Κα»ημερ¼νές - Κυρ¼ακές - Εξα¼ρέσ¼μες) 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

11
ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΦΟΡΤΗΓΩΝ

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2) Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Ύδρευσης 

κα¼ Αποχέτευσης, ως εξής:

24ωρη Λε¼τουργία σε βάρδ¼ες 
(Κα»ημερ¼νές - Κυρ¼ακές - Εξα¼ρέσ¼μες) 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

4 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

24ωρη Λε¼τουργία σε βάρδ¼ες 
(Κα»ημερ¼νές - Κυρ¼ακές - Εξα¼ρέσ¼μες) 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

3) Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Υποδομών 

κα¼ Εγκαταστάσεων, ως εξής:

24ωρη Λε¼τουργία σε βάρδ¼ες 
(Κα»ημερ¼νές - Κυρ¼ακές - Εξα¼ρέσ¼μες)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

24ωρη Λε¼τουργία σε βάρδ¼ες 
(Κα»ημερ¼νές - Κυρ¼ακές - Εξα¼ρέσ¼μες)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7883Τεύχος B’ 759/26.02.2021

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής προκαλείτα¼ 

δαπάνη περίπου ύψους 89.017,5 ευρώ κα¼ »α βαρύνε¼ 

τους ΚΑ 20.6012.001 κα¼ ΚΑ 20-6022.001 του προϋπο-

λογ¼σμού του Δήμου.

  Α»ήνα, 11 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. 578 (3)

      �α»ορ¼σμός 24ωρης επταήμερης λε¼τουργίας 

(Σάββατα, �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες) της 

Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Περ¼βάλλο-

ντος κα¼ Πολεοδομίας του Δήμου Δίου - Ολύ-

μπου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) 

«Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς λε¼τουργών κα¼ υπαλλήλων 

του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 

των Ενόπλων Δυνάμεων κα¼ αντ¼στοίχων της Ελλην¼κής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστ¼κού κα¼ Λ¼μεν¼κού Σώματος 

κα¼ άλλες συναφείς δ¼ατάξε¼ς».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  2 του άρ»ρου 7 του 

ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Ε»ν¼κό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄ 76) 

«Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-

λήλων».

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011 

(Α΄ 226) «Συνταξ¼οδοτ¼κές ρυ»μίσε¼ς, εν¼αίο μ¼σ»ολόγ¼ο - 

βα»μολόγ¼ο, εργασ¼ακή εφεδρεία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς 

εφαρμογής του μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονο-

μ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015».

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 της «Κωδ¼κοποίησης 

της νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼-

κά όργανα», που κυρώ»ηκε με το άρ»ρο πρώτο του

π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4555/2018 (Α΄ 133): «Μεταρρύ»-

μ¼ση του »εσμ¼κού πλα¼σίου της Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκη-

σης - Εμβά»υνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-

μετοχής - Βελτίωση της ο¼κονομ¼κής κα¼ αναπτυξ¼ακής 

λε¼τουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 

Ρυ»μίσε¼ς γ¼α τον εκσυγχρον¼σμό του πλα¼σίου οργά-

νωσης κα¼ λε¼τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 

αποτελεσματ¼κότερη, ταχύτερη κα¼ εν¼αία άσκηση των 

αρμοδ¼οτήτων σχετ¼κά με την απονομή ¼»αγένε¼ας κα¼ 

την πολ¼τογράφηση - Λο¼πές δ¼ατάξε¼ς αρμοδ¼ότητας 

Υπουργείου Εσωτερ¼κών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς.»

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 75 έως 80 κα¼ της παρ. 5 

του άρ»ρου 108 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφ¼ακή Δ¼α-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην ελλην¼κή νομο»εσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση στο ελλην¼κό 

δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

10. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργα-

ν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης».

11. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο¼κ./ 

1692/2006 (Β΄ 769) απόφασης του Υπουργού Εσωτερ¼-

κών Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης κα¼ Αποκέντρωσης «Κα»¼έρω-

ση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των υπαλλήλων 

των δημοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.».

12. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 (ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργ¼κή απόφαση περί δ¼ορ¼-

σμού Συντον¼στή στην Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Μα-

κεδονίας - Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 

του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης περί ανά»εσης άσκησης αρμοδ¼οτήτων 

σε οργαν¼κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπο-

γραφής πράξεων κα¼ εγγράφων «Με εντολή Συντον¼στή» 

στους προϊσταμένους των οργαν¼κών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, όπως 

τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

14. Τ¼ς υπ’ αρ. 74895/60/30-12-2010 κα¼ 74896/59/

30-12-2010 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, 

Αποκέντρωσης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης.

15. Την υπ’ αρ. 15/2021 απόφαση Δημοτ¼κού Συμβου-

λίου Δήμου Δίου - Ολύμπου περί κα»¼έρωσης 24ωρης 

επταήμερης λε¼τουργίας της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπη-

ρεσ¼ών - Περ¼βάλλοντος κα¼ Πολεοδομίας του Δήμου.

16. Την υπό στο¼χεία Δ.Υ./22-01-2021 βεβαίωση της 

Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου - Ολύμπου, 

αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε 24ωρη επταήμερη λε¼τουργία (Σάββατα, 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες) γ¼α το έτος 2021 κα¼ 

εφεξής, της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Περ¼βάλ-

λοντος κα¼ Πολεοδομίας του Δήμου Δίου - Ολύμπου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη 43.000 € 

σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Δίου - Ολύ-

μπου έτους 2021 στους ΚΑΕ 20.6012, 20.6022, 25.6012, 

30.6012, 30.6022, 35.6012 κα¼ 35.6022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 12 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7884 Τεύχος B’ 759/26.02.2021

Αρ¼»μ. 580 (4)

    �α»ορ¼σμός ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-

τσάνης γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α΄ 235) κα¼ ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 24 αυτού.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ¼κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορ¼κά με τον «Δ¼ορ¼-

σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντον¼στή 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας Θράκης».

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλ¼ο 41) κα¼ την 

υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλ¼ο 60) του Υπουργού 

Εσωτερ¼κών, Αποκέντρωσης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυ-

βέρνησης.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ.  Δ του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼-
κές δ¼ατάξε¼ς - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονο-
μ¼κής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ε-
ρότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς γ¼α την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την 
παρ. 2 του άρ»ρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Του άρ»ρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογ¼κές 
Δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼οίκηση, μον¼μοπο¼-
ήσε¼ς συμβασ¼ούχων Αορίστου Χρόνου κα¼ άλλες δ¼α-
τάξε¼ς».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών 
κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων».

9. Του άρ»ρο 90 του «Κώδ¼κα της νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα», που κυρώ»ηκε 
με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυ»μίζε¼ 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπ’ αρ. 463/18.01.2021 αίτημα του Δήμου 
Προσοτσάνης το οποίο περ¼ήλ»ε στην Υπηρεσία στ¼ς 
20.01.2021 κα¼ έλαβε υπ’ αρ. 580/20.01.2021.

11. Την υπ’ αρ. 566/20.01.2021 βεβαίωση της Δ¼εύ-
»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Προσοτσάνης - Τμήμα Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας, 
περί υπάρξεως π¼στώσεων στον προϋπολογ¼σμό του 
Δήμου έτους 2021, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Προσοτσάνης γ¼α το έτος 
2021 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

4 Δ¼ο¼κητ¼κού ΠΕ 60

1 Ο¼κονομ¼κού - Λογ¼στ¼κού ΤΕ 60

2 Δ¼ο¼κητ¼κού - Λογ¼στ¼κού ΤΕ 60

1 Γεωπονίας (Φυτ¼κής Παραγωγής) ΤΕ 60

1 Ε¼σπρακτόρων ΔΕ 60

10 Δ¼ο¼κητ¼κού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών ΠΕ 60

1 Γεωλόγων ΠΕ 60

6 Οδηγών αυτοκ¼νήτων ΔΕ 60

1 Εργατών Γεν¼κών Κα»ηκόντων ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

3 Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπόνων ΤΕ 60

2 Τεχνολόγων Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών ΤΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7885Τεύχος B’ 759/26.02.2021

1 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

1 Τεχν¼τών Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

3 Τεχν. Υδραυλ¼κών ΔΕ 60

3 Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων ΔΕ 60

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Ο¼κονομ¼κού - Δ¼ο¼κητ¼κού ΠΕ 60

1 Κο¼ν. Λε¼τουργού ΠΕ 60

1 Ψυχολόγου ΠΕ 60

1 Δ¼ο¼κητ¼κού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

2 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Δ¼ο¼κητ¼κού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

4 Δ¼εκπεραίωσης Υπο»έσεων Πολ¼τών ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

4 Ε¼δ¼κοί Συνεργάτες ΠΕ 30

α) Το όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων ημερών εκτός έδρας γ¼α 

τους ως άνω υπαλλήλους ορίζετα¼ μέχρ¼ 5 (πέντε) ημέρες 

τον μήνα γ¼α εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 

κατ’ έτος όρ¼ο είνα¼ 60 ημέρες κα¼ μέχρ¼ 3 (τρε¼ς) ημέρες 

τον μήνα γ¼α εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 

κατ’ έτος όρ¼ο είνα¼ 36 ημέρες.

β) Ε¼δ¼κότερα γ¼α τους Δ¼ευ»υντές κα¼ τους Προϊσταμέ-

νους όλων των υπηρεσ¼ών, λόγω της φύσεως του αντ¼-

κε¼μένου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτακτες 

συναντήσε¼ς γ¼α χρηματοδοτούμενα προγράμματα με 

προ»εσμία υποβολής, έκτακτες μετακ¼νήσε¼ς κα»ώς κα¼ 

προκα»ορ¼σμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών - 

δ¼άρκε¼ας επ¼μορφωτ¼κών προγραμμάτων) κα»ώς κα¼ 

γ¼α τους 6 υπάλληλους κλάδου ΔΕ - Οδηγών αυτοκ¼νή-

των της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ 1 υπαλλήλου 

ΥΕ εργατών γεν¼κών κα»ηκόντων, ο¼ οποίο¼ μεταφέρουν 

τα απορρίμματα όταν απα¼τείτα¼ εκτός των ορίων του 

Δήμου, επ¼τρέπετα¼ ο ετήσ¼ος συμψηφ¼σμός των κατά 

μήνα ημερών με ανώτατο όρ¼ο τ¼ς 12 (δώδεκα) ημέρες/

μήνα μέχρ¼ς συμπληρώσεως των εξήντα συνολ¼κό ημε-

ρών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή »α προκλη»εί δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Προσοτσάνης 

ο¼κ. έτους 2021 ποσού 700,00 € η οποία »α βαρύνε¼ τον 

ΚΑ 10/6422, ποσού 1.000,00 € η οποία »α βαρύνε¼ τον 

Κ.Α. 20/6422 κα¼ ποσού 2.000,00 € η οποία »α βαρύνε¼ 

τον Κ.Α. 30/6422 κα¼ 700,00 € η οποία »α βαρύνε¼ τον 

Κ.Α. 60/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. 1349 (5)

    Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών κα¼ υπαλλήλων 

υπηρετούντων στο Δημοτ¼κό Γηροκομείο Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», όπως 

¼σχύουν.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-

γαν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης», όπως 

¼σχύουν.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 της υποπαρ. Δ9  του άρ»ρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυσης από τον 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7886 Τεύχος B’ 759/26.02.2021

Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς γ¼α 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 

¼σχύουν.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του 

ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Κατα-

πολέμηση Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς», όπως το 

τελευταίο προστέ»ηκε με το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ¼κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί δ¼ορ¼σμού της Συντο-

νίστρ¼ας Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης Κοζυράκη 

Μαρίας.

6. Το υπ’ αρ. 325/5-2-2021 έγγραφο του Δημοτ¼κού 

Γηροκομείου Χανίων, αναφορ¼κά με το αντ¼κείμενο του 

»έματος.

7. Την υπ’ αρ. 318/5-2-2021 βεβαίωση του Δημοτ¼κού 

Γηροκομείου Χανίων, με την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον 

προϋπολογ¼σμό του ως άνω Γηροκομείου ο¼κονομ¼κού 

έτους 2021 κα¼ συγκεκρ¼μένα στους ΚΑ 00-6421 κα¼ 

10-6422 έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς γ¼α την πληρωμή 

των εκτός έδρας οδο¼πορ¼κών εξόδων των α¼ρετών κα¼ 

των υπηρετούντων υπαλλήλων (μονίμων κα¼ ΙΔΑΧ), συ-

νολ¼κού ύψους 4.500,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών κα¼ υπαλλήλων 

υπηρετούντων στο Δημοτ¼κό Γηροκομείο Χανίων, γ¼α 

το έτος 2021, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠΑΙΔΕΥ-

ΤΙΚΗ
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΙΡΕΤΟΙ ΜΕΛΗΔ.Σ. 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλε¼ο, 11 Φεβρουαρίου 2021 

Η Συντονίστρ¼α Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Αρ¼»μ. απόφ. 391/2021 (6)

    �α»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς νυ-

χτερ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, των τεσσάρων (4) φυ-

λάκων του Ξενώνα Φ¼λοξενίας γυνα¼κών του Δή-

μου Μυτ¼λήνης, με σχέση εργασίας �.Δ.Ο.Χ., γ¼α 

το έτος 2021 (Α΄ κα¼ Β΄ Εξάμηνο). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Των άρ»ρων 1 κα¼ 58 του ν. 3852/2010 περί συστά-

σεως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού αρμοδ¼οτήτων του Δημάρ-

χου αντ¼στοίχως.

β) Της παρ. 1 περ. γ’ του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 

άρ»ρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-

ντα¼ ο¼ Ι.Δ.ΑΧ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού.

γ) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τ¼ς 

οποίες κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς 

έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού των ΟΤΑ α’ βα»-

μού κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής κατά περίπτωση.

δ) Της παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν το ανώτατο όρ¼ο υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς 

νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Κα»αρ¼-

ότητας των ΟΤΑ α’ βα»μού.

ε) Του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) (Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης).

στ) Των άρ»ρων 154 έως 157 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) 

«Εκσυγχρον¼σμός κα¼ Αναμόρφωση Θεσμ¼κού Πλα¼σίου 

Ιδ¼ωτ¼κών Κλ¼ν¼κών, Σύσταση Ε»ν¼κού Οργαν¼σμού Δημό-

σ¼ας Υγείας, Σύσταση Ε»ν¼κού Ινστ¼τούτου Νεοπλασ¼ών 

κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς»

ζ) Των άρ»ρων 1 έως 18 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) 

«Ρυ»μίσε¼ς του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, δ¼ατάξε¼ς γ¼α 

την ψηφ¼ακή δ¼ακυβέρνηση, συνταξ¼οδοτ¼κές ρυ»μίσε¼ς 

κα¼ άλλα επείγοντα ζητήματα»

2. Την υπ’ αρ. 53979 (Β΄ 5311/2020) απόφαση του Συ-

ντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου με 

»έμα «Ορ¼στ¼κός Οργαν¼σμός Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτ¼λήνης».

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα: Παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον υπ’ αρ. 21919/22-5-2018 Κανον¼σμό Λε¼τουργίας 

των ξενώνων φ¼λοξενίας κακοπο¼ημένων γυνα¼κών.

5. Την υπ’ αρ. 549/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου Μυτ¼λήνης αναφορ¼κά γ¼α την κα»¼έρωση 

24ωρης λε¼τουργίας κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ κα¼ εξαίρεση των τεσσάρων (4) φυλάκων 

που απασχολούντα¼ στον Ξενώνα από την εφαρμογή 

πεν»ήμερης εργασίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7887Τεύχος B’ 759/26.02.2021

6. Την υπ’ αρ. 1613/13-1-2021 απόφαση του Συντο-

ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου η οποία 

δημοσ¼εύ»ηκε στο Β΄ 218.

7. Την υπ’ αρ. 544/2020 απόφαση Δημοτ¼κού Συμβου-

λίου Μυτ¼λήνης με την οποία εγκρί»ηκε ο προϋπολο-

γ¼σμός ο¼κονομ¼κού έτους 2021 του Δήμου Μυτ¼λήνης 

που νομ¼μοπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 58995/22-12-2020 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου.

8. Την υπ’ αρ. 40650/17-12-2020 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Μυτ¼λήνης περί 

ύπαρξης σχετ¼κών π¼στώσεων στον Κ.Α. 60.7341.0001, 

γ¼α την κάλυψη της δαπάνης γ¼α την 24ωρη λε¼τουργία 

του Ξενώνα, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τ¼ς νυχτε-

ρ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομα-

δ¼αίας, των τεσσάρων (4) φυλάκων του Ξενώνα Φ¼λοξε-

νίας γυνα¼κών του Δήμου Μυτ¼λήνης, με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ., γ¼α το έτος 2021 (Α’ κα¼ Β’ Εξάμηνο), ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡ. 

ΑΤΟΜΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

4 3072 768

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των τεσσάρων ΥΕ Φυλάκων, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα 
με τ¼ς ανάγκες του Ξενώνα Φ¼λοξενίας γυνα¼κών του Δήμου Μυτ¼λήνης. Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής 
προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 12.000,00 € κα¼ »α βαρύνε¼ τον Κ.Α. 60.7341.0001. Η παραπάνω εργασία »α πρέπε¼ 
να βεβα¼ώνετα¼ μην¼αίως υπό των κα»’ ύλη αρμόδ¼ων οργάνων ή των Προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων. Ο¼ αποφάσε¼ς 
έγκρ¼σης καταβολής αποζημίωσης που »α εκδίδοντα¼ σε εκτέλεση της απόφασης αυτής »α πρέπε¼ να δ¼αβ¼βάζοντα¼ 
στο Τμήμα Μ¼σ»οδοσίας Προσωπ¼κού το αργότερο μέχρ¼ την 5η εκάστου μηνός.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτ¼λήνη, 12 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7888 Τεύχος B’ 759/26.02.2021

*02007592602210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


